6. *Quaestiones de apostasia sacerdotum:*

stitut["] a) videtur opportuna restauratio « instituti diaconalis » pro sub-
adm*1?ne* in operibus apostolatus, id est in bonorum Ecclesiae
chef¹ inistrat¹one, in a¹iguorum sacramentorum a¹ministrat¹ione, in cate-
susten¹ica praedi¹catione, sine coelibatus obligatione, et cum possi^{b.1}tate
tationis vel . . . in vita c¹vi¹i;

videt pro candidatibus ad statum diaconalem et ad presbyteratum
tium ur¹PPportunum - post regularem diaconatus ordinationem - spa-
tnin¹ unius vel t¹rium annorum extra moenia semmar¹¹ in auxi^limm vítae
Pen¹ sac*1* Ita ut habeatur propositum validum, omnibus ene per-
sis, ante sacerdotalem ordinationem;

in d["] C¹irca apostatas sacerdotes actuales, Mater Ecclesia sit clemens
conali¹spensati¹one onens coelibatus et reductione ad statum « inst¹ituti^{d"}ta-
s », ut supra n⁶ a).

coel["]b^d fov¹end¹a, pro sacerdotibus, dignitas et exce¹¹entla o^{bl}igauomis
i atus;

/} Omni cura fovenda obligatio orationis mentalis
sarii . . . substitutionis Divini Officii cum recitat¹ione SS.mi Ro-
in Itineribus.

7. Cura iuvenum sacerdotum per pia sodalitia.
8. Reformatio in bonorum ecclesiasticorum administratione, ex. gr. cum abolitione bonorum immobilium et constitutione, favore rum vel dioecesis, reddituum vel melius « actionum » et earundem administratione ex parte « Istituto delle Opere di Religione - Citta del Vaticano ».
9. Convenientia providendi sustentationi cleri, prae oculis habitis praevidentiis necessariis hodiernis temporibus circa senectutem, salutem, curas corporis etc.
10. Ieiunium et abstinentia.
11. Renovatio legatorum et limitatio temporis durationis eorum.
12. Vita communis sacerdotum: domus Cleri.

Sacra Liturgia

- 1) Revisio et semplificatio:
 - Pontificalis et Coeremonialis Episcoporum;
 - Ritualis;
 - Missalis;
 - Officii Divini.
- . 2). Usus etiam linguae vulgaris in sacramentorum administratione et in quibusdam locis S. Sacrificii.

Pastoralis

- 1) Positio laicorum in Ecclesia et eorum apostolatus.
- 2) Actio Catholica.
- 3) Doctrina catechetica et textus nationalis et instrumenta magis efficacia ad formationem fidelium.

'ffi loANNES Rizzo
Archiepiscopus Rossanensis

190

Exe.Mr P. D. AURELII MARENA

Episcopi Rubensis et Bituntini (Ruvo e Bitonto)

Bitunti, die 28 ianuarii 1960

Eminentia Reverendissima

Aequo an^lm^o attentis veneratis Tuis Litteris, num. 1 C⁵⁹⁻¹¹³⁴,
 in co^l ersioni istius Commissionis subiicio quaedam consilia collecta
 Dioecesis virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium harum
 credi^lcesium Ruben^ssis et N^oituntmae, pastora^l so^ll^llc^ltu^dml^l meae con-
 arum.

In obse^l. Primis, ardenti tenemur desiderio, submisso expresso, debitum
 simi praestandi ad Pedes Soiii Augusti Summi Pontificis gratis-
 sensus, quia convocare voivit futurum Concilium Oecume-
 diuin cuius vox iam usque ad ultimas terrae partes resonuit et gau-
 nobi magnum attulit, laeta cum spe. Ad consolationem Paterni Cordis
 concedatur dicere sacerdotes et fideles peculiaribus precibus ad
 Suae tnum e.t supplicationibus Eum prosecuturos ad mentem Sanctitatis

Qut optatos exitus Concilium retrahat.

cerit tuo ad argumenta tractanda pertinet, omni cum libertate et sm-
 niin a e, ad Pontificiam Commissionem sequentes quaestiones propo-
 dier collustrandas de *Codicis Juris Canonici* accommodatione ad ho-
 ni temporis adiuncta consona:

Plin¹ ain^l cleri; et virtute corroborate interiorem hominem et disd-

ad opera² soci^l dilatare negotia paroecialia ad novos apostolatus campos et
 a la caritat^lisque congruenter aptata;

turn³ ubi^l fieri potest, efficere promptiores executiones ad parochio-
 tum vi^lltatem inhaerentes.

tern⁴ propter magnam sacerdotum penuriam, inter clerum saecuia-
 ac maiorem collaborationem incukare, ita ut sacerdotes
 glos^l sodales fiant;

giosi⁵ .) recognitio privilegiorum religiosorum, quo facilius viri reli-
 bent in Vita apostolica et in dioecesana disciplina adiutricem operam li-
 er⁶ salva semper privilegiorum suorum historica origine;
 tion⁶) in magisterio ecclesiastico suadere sacerdotibus ad praedica-
 em catechetica^l et hodiernam.

⁷) iuvenes in sortem Domini vocati in disciplinarum studia in-

cumbant magis atque magis; non tantum in spiritu sanctitatis et litatis formentur, sed etiam in disciplinis liberalibus non minus laicis et in speciali modo in scientia sacra;

8) nimis ad communem salutem interest ut repellantur errores moderni, serpentes ubique terrarum, in comparatione cum veritatibus revelatis et ab infallibili Ecclesiae magisterio illustratis. . d

Benedicat et adiuvet Dominus vota et desideria Sancti Patrls et a sanctam Ecclesiam fratrum distantium et dissidentium redditum concedat, ita fiat unum Ovile et unus Pastor.

His pro rebus significatis, mihi periucundum est Eminentiae sacram Purpuram humillime deosculari et maxima cum veneratione me profiteri

Eminentiae Tuae Reverendissimae
add.mum

:ffi AURELIUS MARENA
Episcopus Rubensis et Bituntintts

191

EM.MI P. D. MARCELLI CARD. MIMMI

Episcopi Sabinensis et Mandelensis

(Sabina e Poggio Mirteto)

Roma, 2 febbraio 19⁶⁰

Eminenza Reverendissima,

T Ho l'onore di inviare alla Commissione Antipreparatoria del Con-
T Ecumenico, le unite proposte che possono valere o per il Con-
cilio, oppure anche per l'aggiornamento del Codice di D. C. h₀

Colgo l'occasione per porgerle i miei profondi ossequii, mentre
l'onore di professarmi

della Em.za Vostra Rev.ma
!ffi MARCELLO CARD. MIMMI
Vescovo di Sabina e Poggio Mirteto

Aperta profecto ac salutaria verba ab oecumenico celebrando Con-
ci^u umversi^u r^bis christifideles expectant, quatenus a fluxis hⁱisce ter-
rem^s ad aeternarum valeant adduci comparationem.

Saevit hac aetate, quod omnes norunt, nefarius laicismus, saevit et

itnpius com ap muniſmus, uncle fit ut bene cordati homines id ardenter petant, idque i ns anter exqm̄irant ut nempe lterum lterumque nuntiatur ac edlcantur, imo et sollemniter proclamentur - quasi numquam auditae - Praec̄lpuae c̄nistrinnae d̄octrinæ ventates, et praec̄lpuae c̄nistrinae doctrinæ ventates, et praec̄lpuae c̄nisuanae re lglomis præcepta.

tn 1. Quocirca, quin nova definiantur dogmata, recolantur ac proclalo:ntur oportet antiquae illae veritates fidei quae in Symbolo Apostoli in itn « Cr:do », et antiquae illae leges quae in decalogo continentur, et Ecclesia, cui tamquam custos ac interpres est constituta Catholica

² Ro . Quae de Catholica Ecclesia deque eius immunitate habentur in Co tnanorum Pontifilium Encyclis, a superiore congregato oecumemico ad hodiernum diem editis, opportune recolantur.

Vat . eghiosae libertatis iura apprime repetantur et restauretur pri-
gan. orurn ac p u bl' lcorum morum sevntas, damnatione pecten d neopa-
(quern vacant), iniuriae ac cupiditatis parentem. Sollicitae
lurntu adhortationes ut recentia et superiora inventa, pre-
ne radiophonica ac televisifica ars humanae ipsae exulta litterae,
sap que erroribus neque Vlt̄s unquam aveant, sed c̄nislānam d̄octrinam
tip iant, qua e non tantum iustitiam et caritatem ait, sed etrm smi-
sius contemptum et adversarum rerum patientiam extollit.

Peculiariter

Ca I.. nonicl « De o b'l' ac premantur quae in Libro II, tit. 3 Codicis Iuns

li 2 Abrogetur praesens parochorum inamovibilitas, vel saltem faci-
or reddat b' ur, u 1 necessaria, remotio.

turn . e.cernatur ut Episcopi ac parochi qui ad septuagesimum qum-
fe t' aetatis annum pervenerint, et etiam ante hoc tempus si morbo vel
s Inata 4. praepediti, o ffl . d epo?ant.

cerd aptior et aequabilior evadat den partitlo, pus ac probis sa-
ad Oti us detur libenter licentia discedendi a dioecesi in qua crebriores
borer sunr s acn. operam, et ahiam adeund' quae sacrorum operanorum a-
Penurla.

5 qu'b . Commoneantur Episcopi, praesertim si dioeceses gubernent in
re I Us fr equens est emigratio et immigratio, ut quam stu losissime cu-
do nt spiruu a em ac moralem emigrantium adsistenuam, Ita qm' em ut qm'
tctnum compu sl re lquerunt, neque christianam fidem amittant, neque
am age d' 1 praxim, iuxta evangelicas normas dere mquant.

6. Curetur ut religiosi viri in suis ineundis ac perficiendis consiliis ac operibus et in apostolatus rationibus suscipiendis, Episcopi ritati arctius subciantur obnoxii; inter clerum saecularem ac regufiarum plena voluntatum ac laborum conspiratio instauretur ac conrmetur oportet.

7. Ita efformetur saecularis ac regularis clerus ut qui ad alterutrum pertinent sciant recogitentque apprime se non tantum pios esse cultus administros, sed etiam divinae religionis magistros.

8. Excitentur universi christifideles ut ecclesiasticas ac rehgwsas vocationes maxima favore prosequantur ut sacri operadi apostolatum gerentes et in fidei conservationem ac propagationem incumbentes, magis magisque numero augeantur.

9. Laici christifideles enixe allicantur ut Actionis Catholicae con sociationes aliaque pia sodalicia celebrent ac frequentent, ecclesiasticae hierarchiae validum auxilium submissae allaturi.

10. Instanter commendetur dierum festorum sanctificatio quatenus sacris omnibus, Missae praesertim sacrificio, intersint fideles, gelicam praedicationem obaudiant, noxiosque ac illicitos ludos omnino devitent.

11. Cum tempera adiuncta ac vitae condiciones frequenter obsten quominus abstinentiae et ieunii lex adamussim adimpleatur, quo hactenus ut praeceptum viguit consilii tantum habeat deinceps formam: christifideles tamen admoneantur de Christi Domini instituto: « Qui vult venire post me, abneget ».

12. Primarium quoddam constituatur aerarium ut ecclesiarum in egestate versantium possit occurri necessitatibus. Hae in re aptae possunt exquiri et adhiberi rationes quibus Petriana Stips a populo conferenda amplius foveatur.

13. Quad et Tridentinum Concilium instituit, conficiatur chismus quidam, christianae doctrinae capita, tum in rebus fidei tum ¹⁰ rebus morum, proferens, erroresque hisce nostris temporibus effusos sapienter diluens ac refellens.

ff MARCELLUS CARD. M1MMI
Episcopus Sabinensis et Mandelensis

192

A
Archepiscopi Salernitanus (Salerno) et Admin. Perp. Acernensis (Acerno)

Salemi, die 3 septembris 1959

Eminētissime Princeps,

A Tua b enigmate īnssus, oboediens exposui, pro modulo meo,
 haec inf ormla elementa.

Patres d ritate octnna, aestimatōne et mento me longe maiores sua aucto-
 Otimi P?terunt leges pro temporis necessitate ferendas et
 nae co u 10 Indicare quae bona et utilia recensentur, mutatis huma-
 nsorti onis d eis et moribus.

Quādū antum in me es t, praecīb us totīs Ecclesiae humīlīme et īstan-
 tissime a S supplicans ut, intercedente Maria, dulcissima Matre
 ill. et pīttus Sanctus superveniens mentes illuminet, corda inflam-
 adaperi nīssonas reat voces, foecundet labores et opera atque īnnuas
 Intāt novī aēl. ventatīs, umitatīs et pacīs ī Regno Chīnstī.
 Xitna Cēnm humīlīmos anīmī sensus ex corde E mīmentīne Tuae ma-
 evotione profiteor, Sacram Purpuram deosculatus.

Eminentiae Tuae 111.mae et Rev.mae
 add.mus in Domino

ff DEMETRIUS MOSCATO
Archiepiscopus Salernitanus

Summo p'ontī ce I oanne XXIII, f. r., auspīce et īspīrante, proxīl-
 tnum E p'ontī ce I oanne XXIII, f. r., auspīce et īspīrante, proxīl-
 unitat. cCc Catholicae Concilium sit, revera, gratia Dei opitulante,
 Qts oncīlīzum.

poris rem, quo facilius omnibus patetiat *veritas et caritas* Cor-
 hutn. illi Ystici Christi Domini, sive in Ecclesia sive iis qui errant, hoe

p' mbe summatim existimo momenti esse:

1) q'ro etur c'en et fidelium adhaesio divinae Ecclesiae constitutōm
 tn. ent. octrmam; 2) quoad sacram hierarchiam; 3) quoad sacra-
 apost. 4) quoad S. Evangeli praecōnīm et actionem mīssōnām seu
 o team.

I. *Quoad doctrinam*

Verificetur in Christi fidelibus fidei integritas.

Prae oculis habeantur monita Summorum Pontificum a Concilio Vaticano usque nunc circa errores qui insectantur homines ac praesertim:

- Super momentum ac interpretationem Divinae Scripturae; .
- Super obiectivitatem cognitionis humanae: *relativismum; exzestentialismum; laicismum* nuperrime noviter editum; *marxismum*, propagines indesinenter extendit quocumque locorum, fidelibus saepe saepius insciis; *individualismum exaggeratum*, qui decomponit unitatem fraternitatis in mystico corpore;
- Super Ecclesiae doctrinam socialem, quae, dicerem, hoe unum ^{speciosam} gestit; ne ignorata damnetur; quae ultiro praecedit quamcunque *quae* doctrinam in solutione cuiusque quaestionis in re sociali.

II. *Quoad sacram hierarchiam*

De reficienda ecclesiastica disciplina cleri et fidelium, ad unitatem Ecclesiae tuendam et ad maiorem animarum salutem adipiscendam. Ipsi, scilicet, sint et videantur *dociles* et *docibiles*.

III. *Quoad Sacramenta*

Est in votis ut Confirmationis congrua aetate christifidelibus redditatur, eo consilio ut experimentum praemilitiae ipsi fideles agant, quippe qui, instructi informatione doctrinae et formatione virtutis, praeseferant praeparationem ad sacramentum recipiendum, quae, primitis saeculis, in catechumenato habebatur in ordine ad baptismum suscipiendum.

IV. *Quoad S. Evangelii praeconium et actionem missionariam sett apostolicam.*

Necessarium existimo terminis circumscribere adsociationes quatinus plurimas, quae de die in diem sic divitiose efflorent ut vix

To.t et studia et experimenta, a pietate et labore fideiul11 provementia, ab ecclesia probata ad unum deducantur.

Fiat consensus unus et conspiratio una, si iustum est, actione catholica co?r dante, sub directione Episcoporum, quorum auctoritatI ne¹¹¹⁰, etiamst exemptus, sese eripiat.

QUAEDAM DE QUIBUS DAM PROPONENDIS

De Metropolita

Reali et . . . auctoritate gaudeat Metropolita.
 Ad h₀ auctoritate gaudeat Metropolita.
 qui, gu clectus, fiducia polleat etiam prae sacerdotibus,
 tiones P mss1 dom msc₁, in d^oloeceses ortasse mittuntur ad investiga-
 et elem ipso metropolita inconsulto, qui negotia certe novit
 enta ludicr habet.

De Episcoporum conventibus nationatibus vel regionatibus

Nunc, g^d uae ecisa habentur in conventibus nationalibus vel regionibus nullum onus obligationis ferunt singulis vel omni-
 senserint egla Iter sumpt^d E p^dIsco^dIs, etiams^d in omnes eccl^dises con-
 Boc et assensum dederit Sedes Apostolica.
 que Pt^d o suo p^brodest deri et fidelium disciplinae, quia saepe unusquis-
 una reg^dione fiat. It^dlo observat vel non normas traditas. Immo saepe in
 gantur R^d. legitima habentur concessiones guae in altera ne-
 quasi igitur, quod decisiones habitae ad instar legum sint
 gionibu Eplscopi eas praescripserint, et, ne, finitimis etiam re-
 piuum fa dissimilia vel discrepantia praecepta, ut, ad exem-
 Ventus estis perage n^clis, regnintur inter reg^dona es et nat^dona es con-
 ad unif^dlot coord^dmat^do, cni committere curam d^diversas d^dlspos^dit^dones
 ormitatem redigendi.

De Ordinarii Loci vel sattem Episcopi facultatibus

Dentur O^d
 lnen^d r^drnano loci vel saltem Episcopo facultates maioris mo-
 nunc^d te quae ad reg^dimen ammarum et d^dloecesis magis acirnt, guaegue
 de bin t^dlporis a Sacris Congregationibus impetrantur, ut, v. g. guae
 spensat^a tone, vel trimat^done Sacrificii Missae, d^de impedimentorum d^dl-
 annua l^dope, de b^donorum a ministrione, alienat^done, a qmis^dl^done etc.,
 SS. de negotiis peractis vel de facultatibus concessis ad
 gregat^dones mittenda.

De Episcopis Coadiutoribus, prout nunc habentur

I nstitutum E p^dIsco^drum Coadiutorum cum futura successione^dve^d non,
 Ita Ut nunc temp^donis vlget et noviter instauratum, ent vltan um ne,
 saepe 5 aepius, « di arcilla » vld^deatur a esse in regimne n^dloecesis, c^derus
 In Patt es Iscedat et unitas gregis cum suo pastore amittatur.

De Parochorum inamovibilitate

Obest quam maxime, saepe, ammarum sa utl et reg1mm.¹ i Dioecesis
quae nunc viget legislatio de inamovibilitate parochorum slve quo
translationem sive quoad remotionem.^a

Rogo ut Patres Concilii rem agant sollicitudine quam maxim
storali.

De Religiosorum exemptione

Ponderatum consilium habeant Patres de Religiosorum
Suis legibus enim ita aliquando utuntur ut in Dioecesi sine lege vi-
deantur; quod maxime dedecet aedificationi fidelium,^{r7-}
liglosorum et regIm1m¹ dioeces1s quoa^d unitatem propos1t^{t"} et acuonis
pastoralis.^E

Ipsi, tamen, auxilium non parvum praebent et maius dabunt, pi-
scopo moderatore, ministerio verbi, administratione sacramentorum nec-
non alumnis addiscendis et opificibus adiuvandis.

De bonorum ecclesiasticorum administratione

Ne parochus vel animarum curator in controversiam
re oeconomica a propriis fid*l'b* us, b*onorum ecclesiastorum* admin1stra-^{de}
ti*o* b*enefi*ciorum paroecia*l'mm* part*f*aci*ari* caetu*f*, a*b* ips*ls* para*chis* electo,
officio dioecesano tutore, committatur.

De Seminariis

Dioeceses quae sibi sufficiunt quoad personas, aedes, redditus, Se-
minarium suum habeant, vel saltem quem gymnasium dicunt.

Seminaria Regiona*l'a* provideant studiorum cursum malore*m* et mi-
norem, alter pro alumnis qui intelligentia excellunt quique spem
in variis studiorum disciplinis eminere, alter pro reliquis alumnis.. te-
alumni, vero, discant specialissimo modo quae ad minis
rmm ammarum sunt nunc temporis.

Instauratur saltem in ratione studiorum Seminariorum Regiona*H11*
facultas in*l'ca* cum gradibus academicis assequendis. Ipsam adeant
alum*· qm*, in*l'cl10* Episcopi, intelligentia, virtute, pietate eminent
servit*lum* Dioecesum

Qui sacerdoti*l'o*nat sunt, duos annos in sacerota*l'i* colleg*l'i* vitam
agant, sese exercentes in studio et ministerio sacra ad nutum
ea lege tamen ut abrogent Patres Concilii quartum philosophicu*H11*.

De pietate et sacra liturgia

i Tr.t sunt devotiones particulares et formae pietatis christiana ut hure a i quando timeatur quod accessorium locum teneat principalis; uncle, u ac aetate maxi me d inamica, quam quasi fugit irrepara b te tempus, pro niversalute hominum, praeterea coetenis ommibus a illis exercitilis qmibus Petas christi ana supera un at, necesse est semper maxlm moment! h ere sacram liturgiam, praesertim divinum sacrificium, Missam, sci b ciet, cum suo i nexuma b t h esauro sacrae reflect0m. H aec est et la M gatur actio qua m maxime i lturgica Ita ut ipsa sa u b erima d evot0 erga anatn et Sanctos Dei liturgica tin;litate non careant.

De moribus

er Corruptione morum ingravescente de die in diem, etiam quogue per t roretu sped osu d e moralitate situationum, exigitur ortasse non autum decI arat0 sanae doctrinae moralis in Concil'0 ecumemico san cl ae sed collect Iva et unanimis et so emmis exortatio P atrum ad omnes c n :ectores et gubernia ut legibus et mediis aptis compescant flumina t corruptionis, quae, ruptis agminibus, irrepserunt in humanam socie atem.

De quorumdam fidelium apta instructione

Princ1pali R est ad Sedes Dioecesium maioris momenti vel saltem in Sede eg1omis instituere:

Scholam theologicam pro laicis;

Scholam catechistarum laicorum;

Scholam servi1I SOCIA IIS.

ffl DEMETRIUS MOSCATO
Archiepiscopus Salernitanus

Exe.Mr P. D. AEGIDII A. LANZO

Episcopi Salutarum (Saluzzo)

Salutiis, die 20 augusti 1959

I. *De Ecclesia Corpore Mysticō*

« Ad definiendam describendamque veracem Christi Ecclesiam, sancta, catholica, apostolica, romana est, missio apostolorum, praestanuus nihil denique divinius invenitur sententia illa qua eadem *mysticum Iesu Christi corpus* » (Pius XII in Encycl. *Mystici Quam doctrinam theologice certam, utpote quae explicite proponitur Sacris Litteris, sive in Sanctorum Patrum scriptis et dare dace.* tut Ecclesiastico Magisterio, a Concilio sollemni de definitiva sententia quam dogma fidei sanciri opportune retinemus.

II. *De Ecclesia et Statu*

Ecclesia et Status duo sunt societas perfectae, distinctae et audit?n*o* mae, ambo originem a Deo ducentes sese invicem debent ormar (Leo XIII in Encycl. *Immortale Dei*). Utiles, hodie videntur, carae notiones de eorum mutua relatione et praesertim de Ecclesia superexcellenta, quippe quae est magistra veritatis et homines ducit ad vitam aeternam.

III. *De Eucharistico Sacramento*

Contra conamina errata circa Eucaristiae sacramentum elusque cultum, meminisse iuvabit quae iam in Concilio Tridentino statuta ac definita sunt, praesertim circa praeseniam realem (Sess. II, cap. 1 Denz 874 et en. 1 Denz. 883) et de Sacramento asservando (ib. cap. 6 D. et en. 7 D. 889).

IV. *De damnatione theoriae marxistae*

Doctrina marxista, iam ab Ecclesia pluries damnata, quin surmota errorum contra fidem et mores, vota facimus ut a Concilio Oecumenico tamquam vera haeresis, immo et apostasia, formaliter declaretur.

V. *De sanctitate matrimonii*

Neo-maltheusiasmum, de die in diem ingravescentem, vim unitis et communis regulare ebullare et Dei legem defendere necessarium est.

VI. *De ethica situationis*

totius ordinis moralitatis est illa doctrina quam vocant «ethica situationis»: ideo sollemniter damnandam aestimamus.

VII. *De caelihatu*

et us Lebgem caelibatus, dericis in maioribus praexceptam, contra postulantes a Iom, servandam esse ducimus.

VIII. *De disciplina ecclesiastica*

Magis ac magis appareb^t nostris necessitas vitae intentionis, foveat sacerdotes curare de beatitudine ut sancta sancte ministrent. Ad logionum tantum bonum valde utiles videntur notiones de sensu theo- et ob d^{icitur} guem habent castitas perfecta, abnegatio sui, paupertas ientia superioribus debita, praesertim proprio Episcopo. cim_{us}. m communem - quantum fieri potest - promovendam du-

IX. *De catechesi christiana*

Attentis i. Po^{ntificis} Pu^{ro} osque in maiis guae hac nostra aetate fidem et mores corrumpere so^{licitudinibus} ntm^{ur} care videntur, cum ingenti damno animarum ipsiusque c:hr^{istiana}, quam maxime curanda atque ubique ferenda est catechesis h^{abitu} sive religiosa, sive socialis.

X. *De kalendario et breviario*

Cum kalendam civiliis reformationem graves et internationales Con*gre*ssus postulant, opportune videtur et calendarum liturgicorum definitio; vertere, quas praedicta reformatio vel exigat vel suggerat. Por tem ominamur ut Divini Officii revisio, quam S. C. Rituum a tempore curat, quam primum definitivae perficiatur

ff AEGIDIUS ALOYSIUS LANZO
Episcopus Salutiarum

194

Exe.MI P. D. ALOYSII RINALDI

Episcopi S. Marci et Bisinianensis (S. Marco e Bisignano)

S. Marci Argentani, 23 augusti 1959

Ante omnia subicio sine ulla condicione meum
 et singulis, quae in futuro Oecumenico Concilio, rite defimentur, et d.
 spontentur. Panter bane opportunam occasiōnem arnp¹⁰ s ubmittenⁱ M
 meipsum et mea omnia, necnon dilectas meas Dioeceses geminas S. .
 ci et Bisinianen. Beatissimo Patti Ioanni XXIII Romano Ponti cl,
 quern gaudeo agnoscere Pontificem Universalem, Petri Succes:orem
 in Sede Episcopatus Romae et Primatus Ordinis et Iurisdictionis su-
 per omnes et singulos :6.deles sicut et super omnes et singulos Episcopos,
 Iesu Christi Vicarium, cui legitime debetur omnimodo ab omnibus ma-
 ximus respectus et oboedientia.

Nunc autem sicut dignatus est Augustus Pontifex per .et
 Eminentissimum Dominum Dominicum Tardini, Praesidem Ponti ciae
 Commissionis Antepreparatoriae Concilii Oecumenici, certiorem me
 reddere voluntatem et desiderium suum coonoscendi opiniones et
 tentias meas necnon consilla atque vota mea^d e argumentis ap^{paran} is
 in future Oecumenico Concilio tractandis, haec grate ac humilhmo
 animo expono atque subicio.

1. In unum systematice redigere ea omnia quae in Supremis Do-
 cumentis Pontificibus sunt proclamata deinceps a tempore Sacrosant¹
 Tridentini Concilii, cum auctoratis nota per singula.

2. De potestate et ambitu episcoporum praesertim relate ad varias
 et multiplices organizationes quae in Ecclesia agunt.

3. Determinatio aliquorum capitum doctrinae, praesertim circa
 g̃imēm h̃omīm a Deo, quoad animam et quoad corpus, circa p̃m̃ cl̃pia
 educationis inventut^t tradendae insuper de modo quo se gerere
 simplex :6.delis vel ecclesiasticus relate ad activitatem politicam.

4. Exaratio alicuius codicis de re liturgica.

5. Proclamatio sollemnis doctrinae de Mediatione B. Mariae Virginis
 a^d d^b ls.^a tñ ut^lonem omnium gratiarum. Insuper aliqua collectio re^{gula}
 rum circa Cultum eidem B. Virgini, Sanctorum memoriae exhibendut^r.
 Neenan de externis manifestationibus mortuis dandis in loco sacra.

6. Quoad disdplinam Cleri: maiores determinationes vel animad;er-
 s^{s10}nes cl̃tca d^be ttam reverentiam et oboedientiam Romano Ponti^{fict} et
 Episcopo debitam.

⁷ c'esl De obligationibus sacerdotum circa exigentias apostolatus in dioce-
propria.

⁸ te . De maiore praeparatione clericorum relate ad specificas activita-
s apostolatus.

⁹ sin 1 De i?sti.tuendis scholis vel cursibus de re apostolica et pastorali in
gu 1's reglonib' us ve 1 interd' loecesamis.

ne 10 De latiori seu maiori disponibilitate in Episcopis circa remotio-
ne tn vel tr ans atlonem parochorum.

G. De editiones catholicas legendi atque propagandi.
rur 7.b De et provcntibus clericis necessariis pracsertim in
e a orantibus.

¹³ coo . :irca Religiosos: salva eorum exemptione de subordinatione et
De eorum cum Ordinariis in labore et apostolatu dioecesano.
malore opport . inspectlomis in omos re 1glosas.

Iat d. De marori et accurationi praeparatione a Sororibus habenda re-
ips: a beorum oflicium subeundum. Forsitan de instituendis cursibus pro-
bu Is a sgue dlscri mine d'iversitatum familiarum re 1glosarum, h a b entl-
s post annum cmicunque proprmm.

cutn . . e.simplcitate habitus religiosarum et uniformitate eorum prae-
quotidiane recitandarum.

¹⁶ tn arutn . Temere audeo de limitibus annorum pro habentibus curae ani-
e Paroc orum sive Episcoporum.

¹⁷ tio b . de maiori et faciliori praxi arcendi clericos ab obhgat-
et reducendi ad statum laicalem in casibus extremae
lgnuatls.

o a: De regulis a Iaics observandis se subiiciendi dericis in eorum
llic1ls in E F cc esla praestantibus.

Baec e xposmi coram Deo et tantum pro amore E cc I esine, ryo sua
Paratus su 111 etlam mortem ipsam et millia tormentorum D eo et irgme
M aria adlu b vanl us pati. Sed hac occasione maxlm ac10 meas exiguas
P teces et int popu orum mihi concreditorum fundere ad Iesum Sa yatorem ut
n are re ercession B. M ariae et omnium Sanctorum, d1gnetur E cc 1 esinm a d u-
E I . gere et gubernare et una cum Papa Nostro Joanne et omnes
cc esrasti cos 0 r d mes ab omnibus periculis eruere et mlmclis inco lumes
servare.

ffii ALOYSIUS RINALDI
Episcopus S. Marci et Bisinianensis

195

Exe.Mr P. D. FELICIS BECCARO

S. Miniati (San Miniato)

25 martii 1960